云南省教育厅
云教函〔2013〕430号
云南省教育厅转发教育部高教司关于公布

2013年下半年全国高校教师网络

培训计划及有关事项的通知
各高等学校：

为贯彻落实《国务院关于加强教师队伍建设的意见》和《教育部关于全面提高高等教育质量的若干意见》，促进优质教学成果的应用与共享，进一步提高我省高校教师业务水平和教学能力，现将教育部教育部高教司《关于公布2013年下半年全国高校教师网络培训计划的通知》（教高司函〔2013〕87号）转发给你们。请各校积极派出有关教师参加培训，同时将我省培训的有关事项通知如下：

一、培训形式

（一）集中培训：集中培训是同步课堂学习形式，主会场在教育部全国高校教师网络培训中心，分会场设在云南省高校教师网络培训中心，相关信息可登陆网站http：//www.enetedu.com查询。

（二）在线培训：在线培训由教师自主学习，培训时间和地点不限。相关信息可登陆网站http：//online.enetedu.com查询。

二、培训对象和人数

参加培训的教师为开设有相同或相近课程的在职教师，重点是中青年教师。集中培训每门课程本科院校须派出2人以上；高职高专须派出1人以上。在线学习每门课程本科院校须派出3人以上，高职高专须派出2人以上参加。凡一门课程报名参加培训教师在8人以上，学校可以申请在本校开设分会场。

三、培训证书

对参加高校教师网络培训的教师，考评合格后将获得由教育部高教司和教师工作司共同签发的《高等学校骨干教师培训证书》。对参加培训并获得证书的教师，所在学校应承认其接受继续教育的经历，记入相关档案，并作为教师职称（职务）评聘的参考依据之一。

四、培训时间：详见附件1

五、集中培训地点：云南省昆明市一二一大街云南师范大学田家炳书院5楼云南省高校教师网络培训（501、502）教室。

六、其他事项

（一）各高校务必高度重视，积极选派教师参加高校教师网络培训工作。高校教师网络培训是“高等学校教学质量和教学改革工程”项目的主要内容之一，其主讲教师由高等学校教学名师奖获奖教师、国家精品课程主持人、国家级教学团队带头人等担任，培训内容为先进的教学理念、经验、技术和方法。

（二）请各高校于2013年9月12日前将云南省高等学校参加2013年下半年高校教师网络培训人员统计表电子版（见附件2、附件3）报送至全国高校教师网络培训云南省分中心，同时通知本校参加集中培训的教师到http：//www.enetedu.com报名。

（三）请在昆教师于培训当天上午8：00前报到，其他教师于培训前一天报到。报到地点：昆明市一二一大街298号云南师范大学内华文学院专家公寓 （总台电话：0871-65516124）。

（四）有关培训的计划和具体事宜，请登陆教育部全国高校教师网络培训中心网站（http://www.enetedu.com）查询或与全国高校教师网络培训云南省分中心联系。

联 系 人：杨莹、赵杨丹

联系电话：0871－65300643  65368814

          13888082582  15331719968

电子邮箱：zydan123@126.com

附件：1．教育部高教司关于公布2013年下半年高校教师
         网络培训计划的通知（教高司函〔2013〕87号）

      2．云南省高等学校参加2013年下半年高校教师

         网络培训人员统计表（集中培训）

      3．云南省高等学校参加2013年下半年高校教师

         网络培训人员统计表（在线培训）

云南省教育厅
2013年9月4日
云南省教育厅办公室                     2013年9月5日印发
— 4 —
— 1 —